
C.C. n. 20  DEL 23/06/2009 
 
OGGETTO: Esame e convalida delle condizioni di eleg gibilità e compatibilità                           
         del Sindaco e del Consiglio Comunale.  
 

IL SINDACO 
 
Prende la parola, ringrazia tutta la popolazione di  Germagno per i consensi 
ricevuti nella fase elettorale e si propone per rea lizzare il prima possibile 
gli obiettivi inseriti nel programma amministrativo ; 
 
La platea applaude al nuovo Sindaco; 
 
Prende la parola il Capogruppo di Orizzonti Aperti,  Sig. Rossetti, che augura 
buon lavoro al Sindaco ed alla sua squadra di gover no, auspicando un clima 
positivo che possa perdurare nel tempo; 
 
Il Sig. Presidente informa che, in conformità a qua nto dispone l’art. 41 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nella s eduta immediatamente 
successiva alle elezioni il Consiglio comunale, pri ma di deliberare su qualsiasi 
oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclam o, deve esaminare la 
condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibil ità di coloro per i quali 
sussiste una delle cause di ineleggibilità o di inc ompatibilità previste dal 
Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. n. 267/200 0; 
 

Il Sig. Presidente dà lettura del nominativo del ca ndidato eletto alla carica di 

Sindaco e dell’elenco dei Consiglieri proclamati el etti dall’Adunanza dei 

Presidenti delle Sezioni elettorali, a seguito dell e elezioni comunali tenutesi 

il 6 e 7 Giugno 2009 come risulta dalla copia del v erbale di tale adunanza 

trasmesso alla Segreteria comunale; 

 

Ricorda che, secondo quanto dispone l’art. 76 del T .U. n. 570/1960, nei Comuni 

con popolazione fino a 15.000 abitanti, quando l’el ezione di un Consigliere è 

nulla, gli si sostituisce quegli che riportò, dopo gli eletti, il maggior numero 

di voti; 

 

Pertanto il Presidente invita i presenti a dichiara re se viene ritenuto che 

sussistano condizioni di nullità alla elezione di u no o più Consiglieri, 

precisandone i motivi; 

 

Si passa quindi alla votazione per la convalida deg li eletti, da effettuarsi in 

forma palese; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visto il verbale delle operazioni elettorali, conte nente i risultati della 
elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comuna le tenutasi in questo Comune 
il 6 e 7 Giugno 2009; 
 

Visto il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18 agost o 2000, n. 267; 

 

Visto l’articolo 76 del T.U. 16 maggio 1960, n. 570 ; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento d egli enti locali; 

 

Vista la regolarità della condizione di eleggibilit à del Sindaco e di tutti i 

Consiglieri proclamati eletti; 

 
Non avendo alcuno richiesto la parola e rilevata la  totale assenza dei predetti 
motivi di ineleggibilità o incompatibilità; 
 



Preso atto del parere favorevole espresso dal Segre tario Comunale ai sensi  
dell’art. 49, primo comma, del T.U. sull’Ordinament o degli Enti Locali, 
approvato con D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267; 
 

Con voti UNANIMI E FAVOREVOLI resi in forma palese e verificati con l'assistenza 

dei Consiglieri Scrutatori; 
 

D E L I B E R A 
 

Di convalidare la proclamazione della elezione alla  carica di Sindaco e di 
Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando at to che essi sono stati eletti 
nella consultazione elettorale del 6 e 7 Giugno 200 9 e per i quali NON 
sussistono cause o motivi di ineleggibilità o incom patibilità di cui alle 
disposizioni di legge citate in premessa: 
 

Generalità Lista Collegata Cifra 
Individuale 

 
SINDACO: 

PIZZI Sebastiano 

 
 
 

INSIEME PER GERMAGNO 

 
 

107 
CONSIGLIERI:  

PIZZI Aldo 

 
 

INSIEME PER GERMAGNO 

 
123 

CERINI Cesare INSIEME PER GERMAGNO 118 
DE GIORGIS Adriano Alfonso INSIEME PER GERMAGNO 117 

BERTOLA Gianluigi INSIEME PER GERMAGNO 115 
CERINI Nicoletta INSIEME PER GERMAGNO 115 
RUSCHETTI Sandro INSIEME PER GERMAGNO 114 
CERINI Christian INSIEME PER GERMAGNO 114 
CORTIVO Stefano INSIEME PER GERMAGNO 113 
BARONE Alfonso ORIZZONTI APERTI 62 
ROSSETTI Paolo ORIZZONTI APERTI 88 
POLETTI Silvia ORIZZONTI APERTI 68 
RIGOTTI Vilma ORIZZONTI APERTI 67 

 
Successivamente ai sensi del comma 11 dell’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, il Sindaco presta davanti il Consiglio Comunal e il giuramento, ripetendo ad 
alta ed intellegibile voce la formula: “Giuro di osservare lealmente la 
Costituzione Italiana, le leggi della Repubblica e l’ordinamento del Comune e di 
agire per il bene di tutti i cittadini” , quindi, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Su proposta del Presidente; 

Considerata l’urgenza di dar corso agli ultimi adem pimenti di competenza di 

questa Amministrazione; 

Con voti UNANIMI E FAVOREVOLI resi in forma palese;  

DELIBERA 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente  deliberazione ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n . 267.  


